[image: ]

ДУМА
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2025г.				                                                              № 537

рп. Боровский
Тюменского муниципального района

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом (Законом) Тюменской области,  руководствуясь Уставом Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района Тюменской области, Дума Боровского сельского поселения
РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  Думы Боровского сельского поселения  согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Боровской поселковой Думы от 25.03.2015 № 607 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Боровской поселковой Думы».
3. Официально опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тюменского муниципального района (www.atmr.ru)» в разделе «Муниципальные образования/МО п. Боровский/Опубликование».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель Думы                                                                  В.Н. Самохвалов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к решению  Думы Боровского
сельского поселения
 от 23.04.2025 №  537

С Х Е М А
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Думы Боровского сельского поселения
Тюменского муниципального района

	Номер
избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Место нахождения избирательной комиссии
	Число избирателей в округе

	1
	ул. Мира (дома 11, 12, 13, 14, 14-а),
СНТ: «Боровое»,  «Луговое»,  «Промстроевец», «Рассвет»,  «Целинное», «Ясная поляна».
	п. Боровский
ул. Мира, 14
МАУ ДОТ Боровская школа искусств «Фантазия»
	926

	2
	ул. Мира дома 4,5,6,7,9,10,15,16, 26-А, 28,29,29а,30,31,32,33,34,35,36,37
	п. Боровский
ул. Мира, 21
МАУ «Спортивный клуб Боровский»
	1782

	3
	ул. Мира (дома с 17 по 21), СНТ «Труд и отдых», 9 км.объездной дороги, 16 км Ялуторовского тракта.
	п. Боровский
ул. Мира, 21
МАУ «Спортивный клуб Боровский»
	833

	4
	ул. Лермонтова (дома с 1 по 15), ул. Октябрьская, ул. Октябрьская односторонка, пер. Октябрьский (дома с 1 по 15), ул. Торфяная,
ул. Торфяная односторонка, ул. Южная (дома с 21 по 35).
	МАУ ТМР ЦКиД «Родонит»
«Боровская» ул. Октябрьская, 3
	878

	5
	ул. Комсомольская, ул. Лермонтова дома 16, 18, 20, 22, 24, 26, ул. Мира (дома  1, 2, 3, 3а, 7, 8, 22), ул. Молодежная, пер. Октябрьский (дома с 16 по 37), ул. Суворова, ул. Фабричная (дома с 1 по 23), ул. Южная (дома с 1 по 20).
	МАУ ТМР ЦКиД «Родонит»
«Боровская» ул. Октябрьская, 3
	803

	6
	ул. Горького (частный сектор), пер. Деповский, ул. Лермонтова (дома 19, 21, 21-А,23, 25, 32, 34), ул. Мира дома 23,24, 26,  пер. Пушкина, ул. Фабричная (дома с 25 по 41), ул. 8 Марта (дома 1, 2).
	п. Боровский,
ул. Советская, 12, МАУ Боровская СОШ (здание 4)
	938

	7
	ул. Орджоникидзе (дома с 21 по 50), ул. Пушкина, ул. Тельмана, пер. Тельмана, ул. 8 Марта (частный сектор), ул.8 Марта дом 4.
	п. Боровский,
ул. Советская, 12, МАУ Боровская СОШ (здание 4)
	936

	8
	ул. Ленинградская (дома 1,2) ул. Советская.
	п. Боровский,
ул. Ленинградская, 7 МАУ Боровская СОШ (здание 1)
	1090

	9
	ул. Ленинградская (дома с 3 по 19), ул. Набережная, ул. Орджоникидзе (дома с 1 по 19)
	п. Боровский,
ул. Ленинградская, 7 МАУ Боровская СОШ (здание 1)
	769

	10
	ул. Горького (дома 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11)
ул. Островского (дома с 1 по 17)
	п. Боровский,
ул. Ленинградская, 7 МАУ Боровская СОШ (здание 2)
	816

	11
	ул. Островского (дома с 19 по 35)
	п. Боровский,
ул. Ленинградская, д.7
МАУ Боровская СОШ (здание 2)
	866

	12
	пер. Андреевский, ул. Гагарина, пер. Лесной, ул. Луговая, ул. Новая Озерная, ул. Озерная, ул. Озерная односторонка,  пер. Озерный, ул. Сибирская, ул. Трактовая (дома с 1 по 18), ул. Тюменская,  18км.
	п.Боровский
ул.Трактовая д.2а
МУ ДО ДЮСШ ТМР (здание 2)

	869

	13
	ул. Андреевская, ул. Вокзальная, пер. Вокзальный, ул. Герцена (дома с 1 по 20), ул. Титова, ул. Трактовая (дома с 19 по 81).
	п.Боровский
ул.Трактовая д.2а
МУ ДО ДЮСШ ТМР (здание 2)
	839

	14
	ул. Герцена (дома с 22 по 29-А),  пер. Герцена, ул. Заречная (дома с 1 по 64), пер. Заречный, пер. Кирпичный, ул. Первомайская, пер. Первомайский.
	п. Боровский,
ул. Герцена 102 стр.1,  Административное здание ООО «Агромир»
	836

	15
	ул. Братьев Мареевых, ул. Заречная (дома с 65 по 164), ул. Зеленая, пер. Зеленый ул. Кооперативная, ул. Новоселов, пер. Новоселов, ул. Полевая, ул. Пролетарская, ул. Солнечная.
	п. Боровский,
ул. Герцена 102 стр.1,  Административное здание ООО «Агромир»
	826

[image: ]
image1.png
AN
WLV

image2.png
Npunoxeme N2
K peweruto fymsi
Boposcoro censkoro
nocenenun
0723.04.2025 N9537